BỘ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4406/BXD-KTXD

V/v thẩm quyền phê duyệt nhiệm
vụ khảo sát xây dựng và dự toán

chi phí khảo sát xây dựng.

Hà Nội, ngày  09 tháng 9 năm 2020

   Kính gửi:  Ban QLDA đầu tư xây dựng công trình
                      giao thông – tỉnh Đồng Tháp.

 Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 117/BQLDA-QLĐT ngày 02/3/2020
của Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh Đồng Tháp về
việc hướng dẫn thẩm quyền phê duyệt nhiệm vụ khảo sát xây dựng và dự toán
chi phí khảo sát xây dựng. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Các công việc chuẩn bị để lập thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công
bao gồm: khảo sát xây dựng phục vụ thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công;
lập hồ sơ mời thầu gói thầu khảo sát, lập hồ sơ mời thầu gói thầu tư vấn lập thiết
kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công... Như vậy khảo sát xây dựng phục vụ thiết
kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công là một trong những công việc chuẩn bị để
lập thiết kế kỹ thuật, thiết kế bản vẽ thi công.

2. Thẩm quyền thẩm định, phê duyệt dự toán khảo sát xây dựng thực hiện
theo quy định tại Khoản 4, Nghị quyết số 108/NQ-CP ngày 17/7/2020 của Chính
phủ; Điểm b, Khoản 4, Điều 1, Thông tư số 02/2020/TT-BXD ngày 20/7/2020
của Bộ trưởng Bộ Xây dựng quy định: “Tr ường hợp cần thiết, Người quyết định
đầu tư xem xét ủy quyền để Chủ đầu tư thẩm định, phê duyệt chi phí khảo sát
cùng với nhiệm vụ khảo sát”.

 Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh Đồng tháp
căn cứ ý kiến trên để thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Lê Quang Hùng (để b/c);
- Lưu VT; KTXD; (Th5b).

TL. BỘ TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

(đã ký)

Hồ Ngọc Sơn

		2020-09-09T14:39:45+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!